
 
 

Informace z Obecního úřadu Lichnov 
***************************************************************** 

Pozvánka na 15. zasedání Zastupitelstva obce,  

které se uskuteční ve středu 18. prosince 2024 v 17:00 hodin v kulturním 
zařízení obce Lichnov.  Program jednání bude zveřejněn na úřední desce OÚ 

Lichnov a samostatných plakátech.    
       **************************************************************** 

Usnesení 14. zasedání Zastupitelstva obce Lichnov ze dne 21.11.2024 

5/1/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov pověřuje Radu obce stanovením 
kritérií a podmínek pro uzavírání nájemních smluv užívání obecních bytů.  

5/2/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov pověřuje Kontrolní výbor kontrolou 
stávajících nájemních smluv, kde je Obec Lichnov pronajímatelem, a současně 
vyhodnotí platební morálku nájemců. Termín je do konce března roku 2025.  
6/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov pověřuje Finanční výbor kontrolou 
hospodaření příspěvku obce za rok 2024 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lichnov 
do 31.05.2025.  

7/1/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje prodej pozemku                       
p.č. 2208/108 ost. plocha/jiná plocha v k.ú. Lichnov u Nového Jičína o výměře           
2 m2, vzniklého geometrickým plánem č. 2194-15/2024, *** za cenu 50 Kč/m2 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

7/2/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje nákup pozemku p.č. 2299 
ost. plocha/ostatní komunikace v k.ú. Lichnov u Nového Jičína o výměře 1 m2, 
vzniklého geometrickým plánem č. 2194-15/2024, od *** za cenu 50 Kč/m2 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

7/3/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje nákup pozemků p.č. 
2208/104 ost. plocha /ostatní komunikace o výměře 36 m2, p.č. 2208/105 ost. 
plocha/jiná plocha o výměře 4 m2 a 2208/106 ost. plocha/silnice o výměře 6 m2 
vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína, vzniklých geometrickým plánem č. 2194-
15/2024, od *** za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

7/4/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje prodej pozemků                       
p.č. 2208/109 díl ,,a" ost. plocha/jiná plocha o výměře 4 m2, p.č. 2208/115 ost. 
plocha/jiná plocha o výměře 8 m2 a p.č. 2208/114 ost. plocha/jiná plocha o 
výměře 5 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína, vzniklých geometrickým plánem 
č. 2194-15/2024, ***  za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
7/5/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje nákup pozemku                        
p.č. 2208/111 ost. Plocha/ ostatní komunikace v k.ú. Lichnov u Nového Jičína o 
výměře 2 m2, vzniklého geometrickým plánem č. 2194-15/2024, od ***  za cenu 
50 Kč/m2a pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

7/6/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje prodej pozemku                       



p.č. 2132/3 ostatní plocha/ jiná plocha v k.ú. Lichnov u Nového Jičína o výměře 
117 m2, který vznikl geometrickým plánem č. 2197-610/2024, panu ***  za cenu 
50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

7/7/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje nákup pozemku p.č. 614/4 
ostatní plocha/ ostatní komunikace v k.ú. Lichnov u Nového Jičína o výměře                     
878 m2, vzniklého geometrickým plánem č. 2197-610/2024, od pana *** za cenu 
50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

7/8/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje záměr prodeje pozemků        
p.č. 2051/43 ost. Plocha/ ostatní komunikace o výměře 5 m2, p.č. 2051/44 ost. 
Plocha/ ostatní komunikace o výměře 60 m2 a p.č. 2051/45 ost. Plocha/ ostatní 
komunikace o výměře 21 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína, vzniklých 
geometrickým plánem č. 2209-727/2024.  

7/9/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva                             
č. UZSVM/O/189118/2024-ONJM SBP 75/2024-Tr mezi Českou republikou – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO: 69797111 a Obcí Lichnov, Lichnov 90, 
742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

8/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje Rozpočtové opatření č.7/2024 
ve výši 60 806 313 Kč.  

9/14Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov ruší usnesení č. 7/13Z/2024 ze dne 
19.9.2024, které zní ,,Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje v souladu s ust. § 84 
odst. 2 písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ust. § 109 zákona č. 283/2021 sb. stavebního zákona 
o zařazení plochy R2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína do návrhu Změny č.1 územního 
plánu“ a rozhodlo počkat na rozhodnutí Krajského soudu ve věci Návrhu na 
zrušení části Opatření obecné povahy č.1/2023 Územního plánu Lichnov. 
***************************************************************** 

Usnesení z 37. jednání Rady obce Lichnov ze dne 30. 10. 2024 
3/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Smlouvu o dílo o provádění zimní 
údržby 2024/2025 mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 
a Petrem Jalůvkou, Lichnov 151, 742 75 Lichnov, IČO: 64975274 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
4/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Smlouvu o dílo č. 1511/2024/4500 na 
provádění zimní údržby mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov,                     
IČO: 00298115 a SLUMEKO, s.r.o., Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice,                 
IČO: 25376021 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
5/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Plán zimní údržby 2024/2025. 
6/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje vypracování studie křížení místní 
komunikace Dolní dráhy a silnice I/58 pro potřeby napojení na cyklostezku Lubina 

u firmy ArcPlan s.r.o., V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava, IČO: 29445418 a pověřuje 
starostu vystavením objednávky.  
7/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8033928 (elektrické 
přípojky) mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405/02 Děčín, IČO: 24729035, zastoupená 
ERMONTA s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, IČO: 25531735 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
8/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2024 ve výši 
60 806 313 Kč.  
9/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Dodatek č. 6 Zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lichnov, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace, vymezující majetek předaný zřizovatelem organizaci 
k hospodaření a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
10/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje datum konání a program 14. zasedání 
Zastupitelstva obce. 
11/37R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje výrobu tří kusů soch do Betléma, dvě 
ovce a jeden osel, za cenu 36 000 Kč od řezbáře Pavla Špalka, Lichnov 391, 742 
75 Lichnov a pověřuje starostu vystavením objednávky. 

               ***************************************************************** 

Poděkování 
 
Obec Lichnov tímto děkuje panu Eriku Rašovskému za věnování vánočního 
stromu, který bude zdobit naši obec v době Vánoc. 
***************************************************************** 

Zimní údržba místních komunikací 
 

Upozorňujeme všechny občany, aby neparkovali svá auta na okrajích místních 
komunikací u svých rodinných domků. Dochází tím ke zúžení komunikace, což 
brání řádnému provedení odhrnutí sněhu, stejně jako popelnice umístěné na 
chodnících. 
***************************************************************** 

Kolumbárium 
 

Oznamujeme občanům, že na místním hřbitově byla dokončena výstavba 
kolumbária, které je určeno pro uložení pohřebních uren. Zájemci o pronájem 
urnového místa se mohou hlásit na obecním úřadě v době úředních hodin nebo 
na telefonním čísle 556 842 420. 

 



Vánoční provozní doba Obecního úřadu 

31.12.2024 ZAVŘENO 
***************************************************************** 

Vánoční provozní doba Pošta "Partner" Lichnov 

     27.12.2024     8:00-10:00 hodin 
30.12.2024     8:00-10:00  14:00-16:00 hodin        

       31.12.2024     ZAVŘENO  
*****************************************************************   

Vánoční provozní doba knihovny 

19.12.2024 poslední knihovna roku       14:00–18:00 hodin 
         7.1.2025 první knihovna roku             08:30–11:30 hodin 

Knihovna přeje všem klidné a pohodové vánoční svátky 
 a těší se na nové i stávající klienty. 

***************************************************************** 

Vánoční provozní doba Hostinec "Na Obecní" 

23.12.2024           17:00-24:00 hod. 28.12.2024          16:00-24:00 hod. 
24.12.2024           10:00-15:00 hod. 29.12.2024          16:00-24:00 hod. 
25.12.2024                        ZAVŘENO 30.12.2024                        ZAVŘENO 

26.12.2024                        ZAVŘENO 31.12.2024                        ZAVŘENO 

27.12.2024          16:00-24:00 hod.   1. 1. 2025                        ZAVŘENO 

***************************************************************** 

Pozvánka do Klubu důchodců 
 

Zveme všechny důchodce na poslední setkání v tomto roce, které se uskuteční ve 
čtvrtek 5. prosince 2024 v 15:00 hodin v kulturním zařízení obce Lichnov u 
příležitosti oslav Mikuláše. 
Svůj krátký program nám přijdou představit děti z místní mateřské školy. Také 
uvítáme ochutnávku cukroví od členek klubu důchodců. 

Na vaši účast se těší výbor KD 

***************************************************************** 

Štěpánská vyjížďka 
Dne 26.12.2024 jako každoročně pořádá Motoveterán klub Štěpánskou vyjížďku na 
motocyklech.  
Sraz účastníků je v 11:00 hodin před místním kostelem. 
Trasa bude zvolena dle klimatických podmínek, v případě nepříznivého počasí se 
vyjížďka nekoná. 
Tímto jste srdečně zvání.                                                                          Motoveterán klub 

 

Nový hasičský přívěs 
 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Lichnov převzala do 

svého užívání plně vybavený hasičský přívěs, který byl pořízen 

za finanční podpory Ministerstva vnitra – Generálního 

ředitelství hasičského záchranného sboru České republiky  

a Moravskoslezského kraje. 

 
 

 

************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Muzeum vystěhovalectví Lichnov 

742 75 Lichnov 210 

okres Nový Jičín 
 

Vážení návštěvníci, 
 

Muzeu vystěhovalectví Lichnov bude otevřené v sobotu 7. prosince  
od 14:00 do 16:00 hodin před rozsvícením vánočního stromu a připravena je  

prodejní výstava betlémů pana Josefa Hanzelky. 

 

Zároveň vás chceme pozvat na výstavu vánočních stromečků v kulturním 

zařízení od 16 hodin, která vznikla u příležitosti výročí 100 let vánočního stromu. 
 
Výstavu betlémů a vánočních stromečků si můžete prohlédnout i na 3. stříbrnou 
adventní neděli 15. prosince, kdy už v muzeu bude svítit první adventní svíčka 
Naděje, druhá svíčka Mír a my rozsvítíme třetí svíčku Přátelství. Otevřeno bude 
také ve čtvrtek 26. 12. na 2. svátek vánoční na Štěpána, a se starým rokem se 
rozloučíme v úterý 31.12. na Silvestra v pravidelném čase od od 14:00 do 16:00 
hodin. 
Přijďte si do muzea užít sváteční vánoční náladu! 

Těší se na vás Alena Dobečková a MMspol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
Putovní pohár z meziškolní soutěže Lichnovský chytrolín si letos odvezli žáci ze 
základní školy v Mniší 
Rok od roku malých chytrolínů přibývá. Přesvědčili jsme se o tom na tradiční 
meziškolní vědomostní soutěži Lichnovský chytrolín, kterou naše škola pořádala 
v úterý 5. listopadu. Letošního ročníku se zúčastnil rekordní počet škol – s devíti 
zapojenými školami jsme pokořili i loňskou statistiku. S radostí jsme přivítali žáky 
z okolních obcí – Mniší, Tiché, Trojanovic, Lubiny, Štramberka, ale také žáky 
z nedalekého Frenštátu, a to z obou škol – Tyršova a Záhuní. Dalekou cestu vážili 
soutěžící z obce Rybí.  
Soutěže se zúčastnily 
tříčlenné týmy složené 
ze žáků třetího, 
čtvrtého a pátého 
ročníku. Naši školu 
reprezentovali třeťák 
Šimon Matúš, čtvrťák 
Ondřej Zeman a páťák 
Ondřej Hilscher. „Kluci 
bojovali jako lvi a za 
jejich reprezentaci 
školy, jim patří velké 
díky,“ chválí naše 
reprezentanty 
organizátorka soutěže a učitelka prvního stupně Mgr. Kateřina Martinková.  

 
Z celkově tří částí soutěže zaznamenal mezi dětmi asi největší úspěch úkol s roboty. 
Soutěžící je měli za úkol naprogramovat tak, aby roboti zvládli cestu kolem krmelců 
s kaštany. Každý robot se měl dotknout alespoň z části jeho hranice a dojít 
bezpečně do cíle. „Tento okruh byl – dle nadšených pohledů dětí – nejvíce úspěšný 
a patří za něj velké díky kolegovi Ondřeji Švrčkovi, který celý plán domyslel do 
nejmenšího detailu,“ usmívá se Kateřina Martinková.  
A jak to celé dopadlo? Putovní pohár a encyklopedie si odvezli vítězové do Mniší, 
druhou příčku obsadili žáci ze Štramberka a soutěžící z Rybí cestu nevážili zbytečně, 
protože obsadili třetí místo.  

 „Chtěla bych poděkovat kolegyni 
Kateřině Martinkové a kolegovi 
Ondřeji Švrčkovi za přípravu 
soutěže, dále všem žákům 
devátého ročníku za výpomoc a 
paním kuchařkám za přípravu 
svačinek pro soutěžící i jejich 
doprovod. Vítězům gratulujeme, 
všem účastníkům děkujeme za 
účast a těšíme se na další ročník 
opět napřesrok,“ uzavírá slovy 
díků ředitelka školy Mgr. Olga 

Síbrtová. 
Exkurzi na obecní úřad mají za sebou obě devítky. Poděkování za poutavé 
povídání patří panu starostovi  
S novým školním vzdělávacím programem, podle nějž se ve škole učí od loňského 
září, upevnila škola také spolupráci se zřizovatelem. Žáci devátého ročníku mají 
v učebním plánu pevně zakotvenu exkurzi na obecní úřad, kde je s jeho 
fungováním, ale také s obecní samosprávou vždy seznámí osobně starosta obce 
Ing. Aleš Mičulka.  
Žáci z IX. A navštívili obecní úřad ve 
čtvrtek 3. října, žáci IX. B se tam 
vydali až ve čtvrtek 21. listopadu. 
„Povídání s panem starostou jsme 
naplánovali na dvouhodinovku 
Výchovy k občanství. Žáky jsem 
předem vyzvala, aby si připravili 
otázky o obci, obecním úřadě, 
vedení obce i práci starosty,“ uvádí 
ředitelka školy Mgr. Olga Síbrtová, která obě třídy na exkurzi doprovázela. 
„Cestou na úřad jsem se dětí poptala, co si pro pana starostu nachystaly. Už 
z připravených otázek mi bylo jasné, že se o dění v obci zajímají a mají přehled.“  
Povídání pana starosty žáky zaujalo. Žáci z IX. A měli hned několik postřehů. Lukáš 

Goláň uvádí: „Hodně mě překvapilo, jak dlouho dokázal pan starosta mluvit o své 

práci.“ Během exkurze však nebyl aktivní pouze pan starosta, ale také žáci. Mnohé 

otázky padaly bez přípravy třeba nad územním plánem, rozpočtem nebo nad 

obrovskými krabicemi s projekty. Daniela Minárika zaujala informace o financích 

vynakládaných na opravy silnic, Veronika Koudeláková byla překvapena, jak 

dlouho vykonává pan starosta tuto funkci, a Izabela Pustějovská pro změnu uvádí: 



„Překvapilo mě, že v obci nerozhoduje pan starosta sám, ale že rozhoduje spolu 
s obecní radou.“  

 
V IX. B to bylo podobné. Jiří Jalůvka 
zhodnotil exkurzi takto: „Návštěva u 
pana starosty byla zajímavá. 
Dozvěděl jsem se hodně 
novinek.“ Ema Holubová upřesňuje: 
„Zajímavý byl pro mě územní plán 
s vytyčením míst, kde se může, a 
kde se naopak nemůže stavět.“ „Mě 
zase zaujalo, jak velká naše obec je. 

Netušil jsem, že Lichnovu patří půl kruhového objezdu u Frenštátu a sjezdovka u 
Kopřivnice,“ doplňuje Dominik Kubala. Mapy a celková rozloha Lichnova 
překvapily i Valerii Pustějovskou. A Adam Kuběna pro změnu se smíchem uvádí: 
„Mě nejvíce zaujalo, že si pan starosta všímá, co se v obci děje. Například že 
zaregistroval, jak jsem přejížděl na kole křoví u obecního úřadu.“  
„Panu starostovi patří naše velké poděkování za čas, který s námi strávil, za 
poutavé povídání, které si pro nás připravil, ale také za ochotu odpovídat na 
všetečné otázky. Také pro mě byly některé informace úplně nové a těší mě, že jsem 
měla příležitost opět trošku více poznat obec, kde se nachází naše škola,“ vzkazuje 
na obecní úřad poděkování ředitelka školy.  
 
Děti ve školce pobavilo Divadélko Smíšek podzimní pohádkou 
Divadélko Smíšek zavítalo do naší mateřské školy ve čtvrtek 7. listopadu. Umělci 
malým divákům sehráli pohádku s názvem Dva strašáci. Podzimní příběh 
pojednával o tom, jak dva strašáky do zelí přestalo bavit celé dny jen stát na poli 

a nudit se. Rozhodli se proto pro 
dobrodružnou cestu, na které poznali 
spoustu kamarádů ze zvířecí říše a společně 
zažili různá dobrodružství. Děti si společně 
se strašáky zazpívaly, rozfoukaly ústa a 
zaskotačily.  

 
 „Pohádka byla pro děti zajímavá a veselá, 
pohybová i poučná. Proto jsme také herce 
na závěr odměnili velkým potleskem a oni 

nás zase sladkou odměnou. Na Divadélko Smíšek se budeme těšit zase 
příště,“ uvádí k podzimnímu divadelnímu představení ve školce učitelka mateřské 
školy Lucie Weissmannová, DiS. 

Děti z družiny vystoupily na mezinárodní přehlídce tance, zpěvu a dramatické 
tvorby. Předvedly pohádku Krtek a kalhotky  
Dvacátý sedmý ročník mezinárodní přehlídky tance, zpěvu a dramatické tvorby 
dětí, žáků a mládeže s handicapem, letos nazvaná Halloweenský Motýlek, se 

odehrál v kopřivnickém kulturním 
domě v sobotu 9. listopadu. Na 
přehlídce nechyběly ani děti z naší 
školní družiny, které svým zapojením 
podpořily handicapované děti.  
Početnému přihlížejícímu publiku 
předvedly výsledek měsíčního 
nácviku pohádky Jak krtek ke 
kalhotkám přišel. V pohádce se 
představily hlavně děti ze školní 
družiny z oddělení Smajlíků, ale 

vypomohli také další herci. Představení s nimi nacvičovala vychovatelka školní 
družiny Ing. Alice Červenková.  
 „Velká pochvala a poděkování patří nejen všem dětem za jejich nasazení a 
odvahu při nácviku i vystupování, ale také rodičům malých herců za obstarání 
kostýmů a rekvizit a zajištění dopravy dětí na vystoupení,“ dodává děkovně Alice 
Červenková, která je na své svěřence 
patřičně hrdá. „Měla jsem trochu 
trému vystupovat před tolika 
lidmi,“ přiznává Gábinka ze druhé 
třídy, která hrála ježka. „To já jsem se 
nebál, ale stejně jsem rád, že už je to 
za mnou,“ dodává její spolužák Viky, 
jinak plevel a mravenec.  
„Děti nacvičování bavilo a některé se 
už ptaly, co budeme hrát příští rok. 
Na to si ale ještě musíme 
počkat,“ uzavírá Alice Červenková.                                      
Mgr. Ing. Martina Havlíková  
Pozvánka na Vánoční jarmark  
Vážení čtenáři, dovolte mi, abych Vás jménem dětí a zaměstnanců srdečně 
pozvala na tradiční Vánoční jarmark v naší škole, který se uskuteční ve čtvrtek 12. 
prosince ve spolupráci se Spolkem rodičů a přátel školy. Akci zahájíme v 16 hodin 
slavnostním vystoupením školního pěveckého sboru Lichnováček, které vzniklo 
ve spolupráci s První soukromou základní uměleckou školou MIS Music 
Kopřivnice pod taktovkou MgA. Jiřího Najvara. Děti ze školní družinky Smajlíků se 



pochlubí představením Krtek a kalhotky, které secvičily pod vedením vychovatelky 
Ing. Alice  
Červenkové a mělo svou premiéru na přehlídce Halloweenský Motýlek věnované 
handicapovaným dětem. 
V mezičase na Vás čeká spousta krásných vánočních výrobků, ozdob a dekorací, 
které pro Vás připravily děti ze všech tříd mateřské i základní školy, tradiční 
Čertovský bufet i slavnostní Vánoční kavárna SRPŠ – během její návštěvy budete 
mít skvělou příležitost prohlédnout si nově zrekonstruované prostory naší školní 
jídelny. Svým nákupem na jarmarku podpoříte prostřednictvím SRPŠ děti 
v mateřské škole i žáky základní školy. O výtěžku z akce Vás budeme informovat. 
Přijďte mezi nás v adventním čase, pojďme naši školu proměnit v místo, kde se 
všichni zastavíme v předvánočním shonu, strávíme příjemnou chvíli společným 
setkáním a setkáním s přáteli. Dejme příležitost dětem ukázat školu svým blízkým 
a naplňme adventní čas pohodou a klidem. 
Moc se těšíme na Vaši návštěvu a všem, se kterými se neuvidíme, přejeme klidné 
a požehnané vánoční svátky a úspěšné vykročení do nového roku!  

Mgr. Olga Síbrtová 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH Lichnov 
 

MINIMUZEUM 

Určitě jste si všimli, že na minimuzeu se podařilo 
dokončit fasádu. A nejen to. Uvnitř je nová 
epoxidová podlaha v netradiční cihlové barvě 
s jemnou grafikou. Také je již zkompletována elektro 
instalace. V nejbližší době by měly být namontovány 
dřevěné police. Stavba jako taková jde do finále. Teď 
je velký úkol na nás, na hasičích. Musíme vybrat, co 
všechno se do muzea přestěhuje z hasičárny. Už teď 
víme, že ne všechno, co jsme chtěli. Za 130 let 

existence hasičů v Lichnově je toho opravdu hodně. 
Nicméně jeden exponát je jistý a je to ten, kvůli kterému 
to všechno vzniklo. Jedná se o historickou hasičskou 
stříkačku z roku 1937. Tuto stříkačku jste mohli vidět na 
oslavách 130 let. Stříkačka se dochovala v původním stavu 
a v takovém to stavu bychom ji chtěli ponechat. 
Dalším jistým exponátem bude replika hasičské uniformy 
ze 40. let minulého století. I ta byla představena na 
oslavách. A co dál? Nechte se překvapit. O termínu 
otevření minimuzea Vás budeme včas informovat.                              Hasiči Lichnov 

  
 Uzlovaná soutěž ve Veřovicích 2024 

 
Jako každý rok jsme se vydali na uzlovanou do Veřovic. Na tuhle soutěž jsme 

opravdu pilně trénovali a zlepšovali svoje 
doposud nejlepší časy. Konkurence byla o 
trošku menší, protože se konalo krajské 
kolo branného závodu. Měli jsme dvě  
družstva starších a několik 
jednotlivců.  Soutěž se skládá ze dvou 
disciplín. Vázání uzlů a zapojování 
základny. Oba časy se sčítají a rozhodují o 
výsledném pořadí. Oběma družstvům se 

podařila nějaká chybička, špatně zapojená spojka nebo uzel, proto se bohužel 
neumístila. Zato jednotlivcům se dařilo. Po první disciplíně přišly nějaké slzičky 
smutku, ale po druhém kole slzičky radosti. Nikol Hubeňáková se umístila na 1. 
místě z 50 mladších dětí. Josef Mičulka se umístil na 2. místě za dorost a Emča 
Holubová se umístila na 3. místě také za dorost. 



Dařilo se i našim třem nováčkům, kteří 
byli na své první soutěži.  Zvládli ji 
skvěle i přes viditelnou nervozitu. 
Mladí hasiči skvěle zafungovali jako 
tým, podporovali se navzájem a 
odváželi si plno hezkých zážitků a 
nových zkušeností.  
Děkujeme a gratulujeme.     

Hasiči Lichnov 

*****************************************************************    

Klub seniorů Horské služby oblasti Beskydy z.s. 

I když nás letos nepřivítalo nádherné panoráma Beskyd sešli jsme se dne 
9.11.2024 na pravidelném podzimním setkání členů spojené s výroční členskou 
schůzí opět již po páté v klubovně NFC Lichnov na fotbalovém hřišti.  
Klub seniorů přijela pozdravit starostka obce Staré Hamry paní Eva Tořová, která 
je naším velkým příznivcem. A také nás navštívili zakládající členové Klubu 
František Janošec, kterému bylo letos 98 let a náčelník Horské služby oblasti 
Beskydy Radan Jaškovský. 
Všichni účastníci obdrželi brožurku o činnosti Klubu za období 2014–2024, na které 
má největší zásluhu již zmíněný František Janošec.                                        
Jelikož tento rok je rokem volebním, na schůzi byl zvolen na další tříleté období 
výbor ve stejném složení včetně předsedy Jiřího Štivara. Byl odsouhlasen 
příspěvek 10 000 Kč jako pomoc kamarádům z HS Jeseníky zasažených povodněmi. 
Před občerstvením členové opět navštívili muzeum, ve kterém byli paní Mgr. 
Alenou Dobečkovou kromě jiného seznámeni s chystanou výstavou betlémů a 
ukázkou jednoho z nich. Práce pana Josefa Hanzelky byla velice kladně 
ohodnocena.  

Jako vždy byl všemi 
účastníky pozitivně 
hodnocen přístup 
personálu na hřišti a 
vynikající oběd, za což 
jim patří upřímné 

poděkování.                                                                                                                                                                                     
Po společném fotu se 
všichni spokojeni 

rozjeli do svých domovů.  
                                                    Za KS HS oblasti Beskydy z.s. Jan Matúš člen výboru 

 

 
 

 
 

 



 
 

 



 
Kino Frenštát p/R 



 
 

 

 

 

 

MASÁŽE, MOBILIZACE, SM SYSTÉM 

LICHNOV 125 (U KOSTELA) 

POLIKLINIKA FRENŠTÁT P.R.  budova A, 1.patro 

tel. 731181619      bugylee@seznam.cz 

DÁRKOVÉ POUKAZY 

********************************************************* 

INZERÁT 
Nabízím sádrokartonářské práce.        Martin Takács, tel.: 737973904 

IČO: 2118796 

 

 
 

 



 

 

 

 

                     Příjemné prožití Vánoc,  

                    pohodového Silvestra 

             a úspěšný rok 2025 

                        Vám přeje 

                        Obec Lichnov a starosta Aleš 

Mičulka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

**************************************************************** 

Jubilanti 
V měsíci prosinci se dožívají významného jubilea: 

                                
        Kahánková Libuše                  Pustějovská Naděžda 

                          Dluhoš Ladislav                       Špaček Svatopluk 
                          Gold Josef                                Bordovská Jana 
                          Špačková Ludmila                   Horský Pavel 
                          Špačková Dana                        Hamrozi Miroslav  

 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, osobní pohodu a mnoho životního 
optimismu do dalších let. 

************************************************************** 

Vydává Obecní úřad v Lichnově-periodický tisk územního samosprávního celku-MK ČR E 
20989 Vychází měsíčně v počtu 650 ks. Uzávěrka 25. den v měsíci. Datum vydání - do 5. dne 
v měsíci. Zodpovědný redaktor: Monika Kutáčová, email:  obecniurad@tkrlichnov.cz, webové 

stránky: www.lichnov.cz  Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje. 
 
 

mailto:ou.lichnov@iol.cz
http://www.lichnov.cz/


PO STOPÁCH MINULOSTI 
 

OBCE LICHNOV 
 

 

 

 
sepsaná Janem Stiborkem, řídícím učitelem 

 

 

         Obecní rada 

 
Obecní rada v roce 1934: 
Bylo usnešeno, aby každá obec vyslala své dva 
zástupce k pochůzce lesem za účelem určení 
hranice. Pochůzka byla stanovena na den 21. 
března 1934. 

Na vyzvání přídělového komisaře „Státního pozemkového úřadu“ z Frýdku, ze dne 
28. dubna 1934 bylo usnešeno vyslati tři členy obecní rady ku projednání dohody 
a rozdělení přiděleného lesa mezi obce Lichnov a Bordovice. K této dohodě vysílají 
se Jan Stiborek, Jaromír Hrnčíř a František Bača. Jednání koná se dne 4. května 
1934. 

Ve schůzi dne 9. června 1934 usnesla se obecní rada oznámiti „Státnímu 
pozemkovému úřadu“ jakož i přídělovému komisaři a okresnímu úřadu, že obec se 
přídělu musí vzdát, jelikož les není rentabilní a obec by musela k lesu připláceti. 
Na společné schůzi obecních rad konané v Lichnově dne 28. června 1934 žádají 
zástupcové obce Lichnova k přidělené části lesa ještě celou část „desítku“ zvanou 
a celý tento příděl za cenu 100.000 Kč, anebo žádají nový odhad. Ve schůzi obecní 
rady dne 14. listopadu 1934 bylo jednáno o utvoření družstva pro koupí lesa 
„Lichnovská hůrka“. Zájemníci zde jsou. Starosta byl pověřen, aby zajel k poslanci 
Venclovi do Rožnova získati patřičné informace k této věci. 
Na to ve schůzi ob. rady dne 29. listopadu usnešeno, aby byli poslání člen obecní 
rady František Špaček a za připravované družstvo mlynář Jan David do Prahy k pro 
další informace. 
 

Ve schůzi obecní rady dne 28. prosince 1934 bylo usnešeno vyslati dva členy 
obecní rady Fr. Klimíčka a Fr. Špačka, člena finanční komise Stanislava 
Pustějovského a člena obecního zastupitelstva Josefa Jalůvku k B. Kopelcovi do 
Bordovic a vyžádati od něj vyjádření, zda může družstvo z Lichnova koupiti část 
lesa „Lichnovská hůrka“, kterou obec Bordovice nekoupila. 

– Samé jednání, ale výsledek pořád 
žádný. 

Školní rada 

Místní školní rada konala v roce 
1934 sedm schůzí, vesměs ve škole. 

Ve schůzi dne 20. května 1934 usnáší se místní školní rada jednomyslně, aby při 
zřizování gravitačního vodovodu Bedřišky Kuběnové č. 117 připojila se také školní 
budova na tento vodovod. S ročním poplatkem za odebírání vody pro školu 
obnosem 60,-Kč místní školní rada souhlasí. Ve schůzi dne 7. července bylo 
usnešeno pronajati od Josefa Jalůvky č. 1 dvě místnosti na prozatímní učírny za 
měsíční nájemné 50 Kč. Ve schůzi dne 22. září 1934 byly projednány a scháleny 
účty školní rady za rok 1933. Příjem činil 9.512,45 Kč, vydání 9.495,95 Kč, pokladní 
hotovost 31. prosince 1933 Kč 16,50. Obec nedoplatila školní radě za rok 1933 
obnos 7.247 Kč. V téže schůzi byl sestaven rozpočet školní rady pro rok 1935 dle 
něhož jeví se potřeba v řádném hospodaření 16.654 Kč, úhrada 155 Kč, a schodek 
16.499 Kč. Do rozpočtu (mimořádné hospodaření) byla dána položka 20.000 Kč 
na přípravné práce a materiál na přístavbu školní budovy. 

Ve schůzi dne 22. října r. 1934 bylo usnešeno zadati stavbu vodovodu 
firmě Ladislav Jelínek z Frenštátu. Ve schůzi dne 23. prosince 1934 bylo usnešeno 
zříditi školní kuchyni z části hospodářské budovy při škole tak, aby zároveň 
vyhovovala jako prádelna řídícího učitele. 
Dne 27. října roku 1934 uspořádala opět škola s místní osvětovou komisí v 
předvečer našeho národního svátku oslavu. V šest hodin večer vyšel lampionový 
průvod s hudbou od „Okluku“. Po průvodu přednáška v obecním hostinci o 
významu 28. října. 
 
 
 
Dříve se jako znak obce uváděla pečeť, která se na úředních listinách používala v 
polovině 18. století. Na pečeti je zobrazen hák, který představuje 
zemědělský ráz obce, a dále 2 nástroje, u kterých nebylo 
jednoznačně určeno, zda se jedná o zemědělské nástroje nebo o 
nástroje ke kopání železné rudy, která se v té době v obci a okolí 
těžila.                                                                                         1293 


